#### 【495.】 次の羅句文を譯せ.

1. *Is miles tam fidus erat ut Romam a duce suo mitteretur.*
2. *Non sum tam ignarus ut nesciam Romam a Romulo conditam esse.*
3. *Terror est tantus ut non facile milites sese recipiant.*
4. *Recipite vos ad silvas ne ab hostibus capiamini.*
5. *In silvis tam diu manebamus ut hostes impetum in nos non facerent.*
6. *Ita acriter pugnatum est ut pauci nostrorum aut illorum relinquerentur.*
7. *Quis nostrum est tam sapiens ut omnia cognoscat?*

#### 【496.】 次の文を羅句語に譯せ.

1. 其の馬は性が烈しいので導くに容易でない。
2. 彼は外出する事が出来ない程跛足である。
3. 暫時で舟が水で充たされた程波が大きかつた。
4. 我等の將軍が大に傷をうけて捕虜になつた。
5. 危険が大きい結果何人も出發するを欲しない。

## CIV. 間 接 疑 問 文.

## 【497.】 範例.

## 直接疑問文

1. **Quis es?** '汝は誰であるか'.
2. **Cūr profectus est?** '何故に彼は出發したか'.
3. **Quem vidisti?** '汝は誰を見たか'.

## 間 接 疑 問 文

1. **Sciō quis sis.** '私は汝が誰であるか知つてをる'.
2. **Quesiērunt cūr profectus esset.** '何故に彼は出發したか彼等が問ふた'.
3. **Sciō quem videris.** '私は汝が誰を見たか知つてをる'.

【498.】 文章法 XLVI. 間接疑問文で使はれる定動詞は接續法の形である.

注 意 間接疑問文で使はれる接續法の動詞の時解は 466. 注意で述べたのと等しい.

【499.】 間接疑問文を引出す最も普通な疑問詞は, **quis**, '誰か', (who?), **cūr**, '何故に', (why?), **ubi**, '何處か', (where?), **quō**, '何處へか', (whither?), **unde**, '何處からか', (whence?), **quot**, '如何に多くか', (how many?), **num**, 'どうか', (whether?) 等である.

【500.】 間接疑問文は **petō**, '私が要求する', **postulō**, '私が求める', **quaerō**, '私が求める', **rogō**, '私が問ふ' 等の疑問

動詞, 或は '言ふ' の義をもつ動詞, 或は精神的動作を示す動詞或は其の他の表示方法の目的として使用せられる.

## 【501.】 次の羅句文を譯せ.

1. Amicus a me quaesivit unde venirent tot milites.
2. Heus tu, quid agis?—Rogasne quid agam? nihil ago.
3. Rex rogavit quid legati postularent et cur ad se venissent.
4. Hi dicunt quod illi negant; neque possum reperire quid in illa re factum sit.
5. Dic mihi num Alexander a proeliis semper abierit victor.
6. Videtisne quae oppida hostes oppugnaverint?
7. Nesciebas quis in horto meo ambularet.

## 【502.】 次の文を羅句語に譯せ.

1. 何を汝が右手に持つか私に告げよ.
2. 私は汝の弟が何處へ行つたか知らなかつた.
3. 將軍が兵卒等に何故に使者が來たか問ふた. (全.過.)
4. 兄が弟に何處からこの白鳩が來たか問ふだらう.
5. 彼等は農夫が大犬を所有してをるかどうか知らない.

## 【503.】 文例 XVII. Proserpina.

Proserpina, Cereris filia, aliquando in Sicilia ad urbem Henam in agris flores carpebat,serta nectabat laudabatque cum comitibus. Subito terra concussa Pluto, inferorum deus, cujus currum equi atri vehebant, e terra emersit. Deus Proserpinam

abduxit, ut uxor sua et inferorum regina esset; clamorem puellae compressit. Mater cum ignoraret, ubi filia esset, totum orbem terrarum frustra peragravit. Tandem Ceres a Sole, qui omnia conspicit, audivit quis filiam abduxisset. Itaque statim iter ad Jovem flexit et precibus animo ejus persuasit, ut filia a Plutone remitteretur. Proserpinae permissum est, ut per partem anni apud matrem, per partem alteram apud inferos esset.